~
Ano 2015

Poder Legislativo Municipal
Plenário das "'-'" .!r

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

AP_ROVADO PQ~UNANIMIDADE
Em sessão de U l. FEV. 2015

Gq_

O Projeto de Decreto do
N.0023, Liv. 24, Fls. __ Em 02/02/2015. Legislativo

O Projeto de Resolução N°.022/2015
às 16:25hs. O Requerimento

X Indicação
O Moção de

Assina~uncionário
O Emenda

Autor: Vereador ODORICO FERREIRA CARDOSO NETO-PT (lo Secretário)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao PREFEITO DE BARRA DO
GARÇAS, À SECRETARIA DE OBRAS, solicitando urgente atendimento às
seguintes demandas enumeradas abaixo:

1. RUA BENDEDITO RODRIGUES SANTANA, N° 36, BAIRRO

SERRINHA - colocar pelo menos dois (2) redutores de velocidade;

2. BAIRRO ZECA RIBEIRO, INDO para os LOTEAMENTOS TOLEDO e

SÃO CONRADO - sinalizar pista dupla;

3. RUA PRESIDENTE MÉDICI - JARDIM PITALUGA- colocar redutores

de velocidade;

4. AVENIDA BRASIL - BAIRRO NOVA BARRA - iluminação há meses

praticamente inexistente;

5. RUA JÚLIO SIMÕES, Q. 84, RUA 17, JARDIM PALMARES -existem

postes, mas faltam braços para colocar as luminárias (pedido encaminhado por AIL TON

VIEIRA- 92214115);

6. RUA DAS PALMEIRAS, C07, em frente ao CEMITÉRIO CENTRAL:

a) árvores que precisam ser retiradas, pois estão brocadas e trazem riscos à

população;

b) buraco feito pela empresa Águas de Barra do Garças e há meses está lá;

Existem outros problemas que precisam ser mais bem demandados, os

secretários precisam estar mais atentos e de mais boa vontade. São comuns entre meus

pares.

unicipal de Barra do Garças-MT., 02 de
fevereiro de 2015.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

Os problemas apontados abaixo são recorrentes e a principal reclamação da
população diz respeito ao pouco caso das autoridades responsáveis quando
procuradas. Em nome dos reivindicantes peço, no mínimo, respeito, e, no mais,
agilidade para atender demandas tão prementes.

1. RUA BENDEDITO RODRIGUES SANTANA, o 36, BAIRRO SERRINHA -

colocar pelo menos dois (2) redutores de velocidade;

2. BAIRRO ZECA RIBEIRO, INDO para os LOTEAMENTOS TOLEDO e SÃO

CONRADO - sinalizar pista dupla;

3. RUA PRESIDENTE MÉDICI - JARDIM PITALUGA - colocar redutores de

velocidade;

4. AVENIDA BRASIL - BAIRRO NOVA BARRA - iluminação há meses

praticamente inexistente;

5. RUA JÚLIO SIMÕES, Q. 84, RUA 17, JARDI PALMARES- existem postes,

mas faltam braços para colocar as luminárias (pedido encammhado por AIL TON VIEIRA -

92214115);

6. RUA DAS PALMEIRAS, C07, em fren ao CEMITÉRIO CENTRAL:

a) árvores que precisam ser retiradas, po · estão brocadas e trazem riscos à

população;

b) buraco feito pela empresa Águas de Barra do arças e há meses está lá;

Existem outros problemas que pre · sam ser mais be , demandados, os secretários

precisam estar mais atentos e de mais boa vonta e

ODORIC